2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	26 марта 2020 г.
	№ 6/143-П

О внесении изменений в постановление
Правительства Ульяновской области от 16.11.2018 № 25/565-П
Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемые изменения в Положение о Министерстве здравоохранения Ульяновской области, утверждённое постановлением Правительства Ульяновской области от 16.11.2018 № 25/565-П «О Министерстве здравоохранения Ульяновской области».

2. Пункт 1 приложения № 2 к указанному постановлению изложить
в следующей редакции:

«1. Заместитель Председателя Правительства Ульяновской области – Министр здравоохранения Ульяновской области.».

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель

Правительства области                                                                        А.А.Смекалин

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства

Ульяновской области

ИЗМЕНЕНИЯ
в Положение о Министерстве
здравоохранения Ульяновской области

1. В разделе 2:

1) пункт 2.1 дополнить подпунктом 52 следующего содержания:
«52) осуществляет функции по обеспечению лиц, инфицированных вирусом иммунодефицита человека, в том числе в сочетании с вирусами гепатитов В и С, и лиц, больных туберкулёзом с множественной лекарственной устойчивостью возбудителя, лекарственными препаратами для медицинского применения;»;
2) дополнить пунктом 2.361 следующего содержания:

«2.361. Оказывает в пределах своей компетенции поддержку организаторам добровольческой (волонтёрской) деятельности, добровольческим (волонтёрским организациям).»;
2. Пункт 3.1 раздела 3 после слова «возглавляет» дополнить словами «заместитель Председателя Правительства Ульяновской области –».

_______________
2403мм1